FICHA TÉCNICA
FPRO-60030
COLUNA ALTA POTêNCIA PASSIVA
DESCRIÇÃO:
Coluna de alta potência
A Fonestar desenvolveu a gama de colunas de alta potência FPRO, produzidas em madeira com componentes
de alta qualidade e ampla resposta em frequência.
Oferecem um som potente com grandes matizes, especialmente desenhadas para instalações que requerem
colunas de grande qualidade e potência.
Acabamento excelente em pintura granulada
Pontos de suspensão para instalação suspensa e orifício na base para tubo de 35 mm para instalação em
suporte. Grelha metálica frontal de proteção que garante a integridade da coluna.
Perfeita para aplicações de discotecas ambulantes, discotecas, bares, ginásios, restaurantes, eventos ou festas,
etc.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
                               1 / 2
Expanda as informações do produto em:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
Precisa de ajuda? (+34) 942 254 555  |  portugal@fonestar.pt  |  www.fonestar.com 1
FICHA TÉCNICA
Coluna em madeira DM reforçada.
Acabamento em pintura granulada.
Grelha metálica frontal de proteção.
Pontos de suspensão.
Pés para chão.
CARACTERÍSTICAS
1.200 W máximo, 600 W RMS
POTÊNCIA
2 woofer 15": bobina 65 mm e íman de ferrite 140 mm
1 motor de compressão: diafragma 1,34" titânio, boca 1" e bobina 34 mmALTIFALANTES
70-20.000 Hz (±3 dB)
RESPOSTA
4 Ohm
IMPEDÂNCIA
104 dB a 1 W/1 m
SENSIBILIDADE
133 dB a máxima potência a 1 m
PRESSÃO ACÚSTICA
90º H x 60º V (-6 dB)
ÂNGULO COBERTURA
2 conetores de coluna 4 contactos
(1+/2+, 1-/2-)CONETORES
Passivo, 2 vias, frequência de corte 1.700 Hz, -6 dB/oitava
CROSSOVER
14 pontos M8
PONTOS DE SUSPENSÃO
Negro
COR
430 x 1.080 x 470 mm profundidade
MEDIDAS
35,5 kg
PESO
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
                               2 / 2
Expanda as informações do produto em:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
Precisa de ajuda? (+34) 942 254 555  |  portugal@fonestar.pt  |  www.fonestar.com 2